
OBSAH červen 11 TEMA

TEMA
technika | ekonomika | marketing | aktuality

vydává: Okresní hospodářská komora Most, 
Višňová 666,434 01 Most tel,: 476 206 517, 
email: imp@ohk-most.cz, www.ohk-most.cz 

Ič48290661 
vedoud redakce: Mgr. Iva Čerňanská 

redakční rada: předseda Ing. Roman Viktora 
členové: Mgr. Iva Čerňanská Lucie Bartoš, 

Lenka Povová, Monika Rosová 
sazba a tisk: Reklamní agentura Danie s. r. o, čtvrtletník 

náklad: 2500 výtisků, povolen MK ČR E 16676 
Distribuci zajištuje Mediaservis s. r. o. Případné rekla

mace uplatňujte na telefonním čísle: 724 5 53 119. 
Neoznačené fotografie: archiv OHK Most

(Pokračováni ze strany 3)

Na zmíněnou statistiku se můžeme podívat ze 
dvou pohledů. Na jednu stranu možná českému 
kapitálu patří jen dvacetiprocentní podíl - i když 
už sama definice české ho kapitálu je v globalizo- 
vaném prostředí trochu ošidná - na stranu druhou 
to vypovídá o dobré kondici podnikatelského pro
středí v České republice.

Editorial, JoJo, Čísla bez komentáře 3 
Naláká investory na high tech? 5
Vrátit se mezi nejvyspělejší země? Máme to v genech! 6 až 7 
Rotary a ekonomická základna regionu 8 
Ženský a mužský pohled na reklamu 10 a 11 
„Bejvávalo" 12 až 15
Kraji by pomohlo využití tradice i zahraniční vzdělanci 16
Řízení výroby a služeb 18 a 19
Mostecko plní úlohu energetické základny 20 a 21
Nový pohled na zahraniční obchod 24
Reklama - nutné zlo nebo nevyhnutelné dobro? 26
Informace úřadu 28
Přivítání nových členů 29
Rodinné stříbro - kde je mu konec 31
Evropská průmyslová výroba versus konkurence z Asie 32
„Já píši vám, co mohu více...." 34

Co se do TEMA nevešlo - viz. webové stránky OHK Most: 
Anketa: Jak hodně vás ovlivňuje reklama?

Do českého hospodářství přiteklo během posled
ních dvou dekád obrovské množství zahraničních 
investic. Tyto projekty se dostaly do fáze, kdy svým 
majitelům vydělávají a vracejí původní investici. 
Mě by děsilo, kdyby to bylo naopak.

O to důležitější je, abychom dokázali vytvářet sta
bilní a podnětné podnikatelské prostředí, ze které
ho budou vyrůstat silné domácí podniky. Klíčovou 
otázkou bude podpora inovací a všeho, co s nimi 
souvisí - vzdělávací systém, infrastruktura, rozvoj 
internetu a tak dále.

Ministerstvo průmyslu a obchodu proto České re
publice stanovilo cíl stát se do roku 2020 jednou 
z dvaceti nejvíce konkurenceschopných zemí svě
ta. A к tomuto cíli známe cestu. Zmapovali jsme ji 
ve Strategii konkurenceschopnosti.

Jádrem Strategie je několik desítek velmi konkrét
ních a podrobně rozpracovaných projektů, které by 
Česká republika měla co nejdříve uskutečnit, aby 
posílila svoji pozici na ekonomické mapě světa. 
Budoucnost České republiky tedy vidím jedině 
v elitním klubu nejvíce konkurenceschopných ze
mích světa. Nikam níž nemá smysl pomýšlet.

inzerce . a| в ж PRECIZNOST V PLASTECHHledá ros CzechFirma Ros Czech s.r.o. se sídlem v Mostě
Seřizovače vstřikolisu
Požadujeme
Vzdělání SŠ technického směru,
Min. 1 rok praxe na pozici seřizovače 
Zkušenosti se zpracováním plastů, 
nastavení robotů výhodou 
Zodpovědný přístup к práci 
Samostatnost, pečlivost 
Ochota pracovat v nepřetržitém provozu 
(12ti hodinové směny)
Znalost německého jazyka výhodou

Náplň práce:
Kontrola a výměna forem 
Seřizování a programování vstřikolisů 
Zodpovědnost za kvalitu vyráběných 
produktů
Dokumentace veškerých zmetků a odstávek 
ve výrobě

Procesní inženýr - vstřikování plastů
Požadujeme
SŠ strojní
Praxe na stejné pozici min. 2 roky 
Znalost německého jazyka podmínkou 
Znalost z oboru - vstřikování plastů podmínkou 
Praxe ve výrobní společnosti 
Schopnost práce v týmu, kreativita 
Samostatnost
Znalost práce s PC (MS Office)

Náplň práce:
Zodpovědnost za plynulé řízení technologických 
procesů při zavádění nových výrobků do 
výrobního procesu
Vytváření a navrhování změn procesů a postupů
u technologie vstřikování plastů, kontrola nad
jejich dodržováním
Spolupráce s dalšími odděleními
tvorba a udržování technologické dokumentace

Nabízíme:
• Práce ve stabilní mezinárodní 

společnosti
• Mzda na základě zkušeností 

a praxe
• Příspěvek na stravování
• Finanční odměna na dovolenou
• Cílová odměna

Kontakt:
Personální oddělení:
tel.: 476 014 003, nebo přímo
v závodě
E-mail: monika.skrisovska@ros.cz

mailto:imp@ohk-most.cz
http://www.ohk-most.cz
mailto:monika.skrisovska@ros.cz

